
Ano XCIX
Número 091

Maceió - Sexta-feira
13 de maio de 2011

DIRETORIA GERAL

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DE ALAGOAS, DR. EDUARDO TAVARES MEN-
DES, DESPACHOU, NESTA DATA, OS SEGUINTES
PROCESSOS:
Processo nº 607/2009
Interessado: Dra. Karla Padilha Rebelo Marques.
Assunto: Encaminhamento de autos.
Despacho: Encaminhe-se os autos ao Dr. Cyro Eduardo
Blatter Moreira, Representante do Ministério Público junto
ao Conselho Estadual de Segurança, para a adoção das
providências cabíveis.
Processo nº PGJ-18/2011
Assunto: Pedido de Informações
Interessado: CNMP - Conselheiro Dr. Bruno Dantas
Recebido nesta PGJ/AL em 03.01.2011
DESPACHO
1. Junte-se aos autos cópia do Ofício nº 193/2011-
GAB/PGJ, através do qual encaminhamos ao Poder
Legislativo Estadual o Projeto de Lei que dispõe sobre a
revisão geral anual da remuneração dos servidores do
Ministério Público do Estado de Alagoas, nos termos do
art. 37, inciso X, da Constituição Federal, altera o quadro
de servidores efetivos e comissionados e dá outras provi-
dências. Demais destes, junte-se ainda cópia da estimati-
va do impacto orçamentário/financeiro deste projeto e
cópia da declaração decorrente do inciso II, do art. 16,
da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.
2. Encaminhe-se ao Interessado cópia dos documentos
acima citados, a fim de complementar as informações pres-
tadas através do expediente nº 25/2011 - GAB/PGJ, bem
como cópia do presente despacho.
3. Publique-se.
4. Cumpra-se.
5. Após o cumprimento dos artículos acima, arquive-se.
Proc: 397/11.
Interessado: Banco do Brasil S.A.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica pelo
arquivamento dos autos.
Proc: 555/11.
Interessado: Flavius Flaubert Pimentel Torres.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica, pela
adoção das providências sugeridas.
Proc: 660/11
Interessado: Juízo de Direito da 10ª Vara Criminal.
Assunto: Encaminhando documentos (Proc. Nº 0502536-
44.2010.8.02.0001).
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica, pela
adoção das providências sugeridas.
Proc: 768/11.
Interessado: Conselho Regional de Corretores de Imó-
veis - CRECI 22ª Região.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica, pela
adoção das providências sugeridas.

Proc: 809/11.
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos (Proc.
1.11.000.001652/2010-11).
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica, pela
adoção das providências sugeridas.
Proc: 852/11.
Interessado: Juízo de Direito da 2ª Vara Criminal da Ca-
pital.
Assunto: Encaminhando documentos (IP 0025097-
56.2009.8.02.0001).
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica, pela
adoção das providências sugeridas.
Proc: 885/11.
Interessado: Ministério do Trabalho e Emprego - MTE.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica, pela
adoção das providências sugeridas.
Proc: 917/11.
Interessado: Juízo de Direito da 3ª Vara de Rio Largo/
Criminal.
Assunto: Encaminhando documentos (Proc. nº 0001509-
30.2010.8.02.0051).
Despacho: Acolho o parecer da Assessoria Técnica, pela
adoção das providências sugeridas.
Proc: 1.117/11.
Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.
Assunto: Requerendo autorização.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultora Jurídica com
a seguinte ementa: "Administrativo - Necessidade de
contratação emergencial para conserto de veículo desti-
nado ao atendimento do 2º Centro de Apoio Operacional
do Ministério Público. Justificativa do Diretor do Centro
da necessidade da contratação. Demonstrada a regulari-
dade jurídica e fiscal da empresa BOATERRA Veículos e
Peças Ltda., no valor de R$ 3.083,240 (três mil e oitenta
e três reais e vinte e quatro centavos). Aplicação do art.
24, inciso IV da Lei nº 8.666/93. Existência de disponibi-
lidade jurídica e orçamentária para atendimento da des-
pesa. Possibilidade jurídica da contratação direta. Pelo
deferimento".
Proc: 1.118/11.
Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.
Assunto: Requerendo autorização.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultora Jurídica com
a seguinte ementa: "Administrativo - Necessidade de
contratação emergencial para conserto de veículo desti-
nado ao atendimento do 2º Centro de Apoio Operacional
do Ministério Público. Justificativa do Diretor do Centro
da necessidade da contratação. Demonstrada a regulari-
dade jurídica e fiscal da empresa BOATERRA Veículos e
Peças Ltda., no valor de R$ 1.726,00 (hum mil setecen-
tos e vinte  e seis reais). Aplicação do art. 24, inciso IV da
Lei nº 8.666/93. Existência de disponibilidade jurídica e
orçamentária para atendimento da despesa. Possibilidade
jurídica da contratação direta. Pelo deferimento".
Processo PGJ nº 1.283/2010
Interessado: Dr. Cyro Eduardo Blatter Moreira.
Assunto: Requerimento de revogação de portaria
designativa.
Despacho: Deixo de atender ao requerido em razão da
necessidade do serviço no interesse da administração.
ARQUIVE-SE..

Processo PGJ nº 1.322/2011
Interessado: Tribunal de Justiça "Justiça Itinerante".
Assunto: Designação de membro do MP para no dia 14
de maio do corrente ano, das 08:00hs às 17:00hs, para
atuar na "Justiça Itinerante" do projeto "Ação Global /
SESI", evento que se realizará no Ginásio do SESI, bairro
do Trapiche da Barra, nesta Capital.
Despacho: Designo os Promotores de Justiça Péricles
Gama de Lima Filho, Alberto Fonseca, Cícero Guedes da
Silva, Isaac Sandes Dias, Delfino Costa Neto, Max Martins
de Oliveira e Silva, Denise Guimarães de Oliveira e Silva,
Sandra Malta Prata Lima, Wladimir Bessa da Cruz e Ma-
ria de Fátima de Carvalho Albuquerque Vilela. Lavre-se
portaria.
Proc:  1.348/2011
Interessado: Dra. Maria de Fátima de C. A. Vilela, Pro-
motora de Justiça.
Assunto: Requerendo antecipação de férias de dezembro
para Junho/2011.
Despacho: INDEFIRO a antecipação das férias de de-
zembro/2011. DEFIRO o gozo das férias adiadas de mar-
ço/2011 (Processo PGJ nº 510/2011),  para o mês de
JULHO/2011.
Proc: 1.412/11.
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos (Proc.
1.11.000.000126/2011-14).
Despacho: Encaminhem-se à douta Assessoria Técnica
para análise e parecer.
Proc: 1.427/11.
Interessado: Teógenes Cardoso Tenório Lisboa, gestor do
contrato.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultora Jurídica com
a seguinte ementa: "Administrativo - Contrato de presta-
ção de serviços postais celebrado com a Empresa Brasi-
leira de Correios e Telégrafos - ECT em Alagoas e o Mi-
nistério Público do Estado de Alagoas nº 9912239698/
2009. Alteração contratual do período base de
faturamento e vencimento da fatura, inserto na cláusula
sexta item 6.1 letra "a" e "b". Aplicação do art. 62, § 3º,
inciso II da Lei nº 8.666/93. Necessidade de adequação
da política nacional. Pelo deferimento".
Proc: 1.433/11.
Interessado: Defensoria Pública do Estado de Alagoas.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultora Jurídica com
a seguinte ementa: "Administrativo - Pedido de providên-
cias. Formalização de Acordo de Cooperação Mútua com
escopo precípuo de utilização do sistema de confecção
de folha de pagamento. Necessidade de realização de li-
citação para contratação dos serviços. Impossibilidade de
extensão por convênio. Pelo indeferimento". Oficie-se ao
interessado. Após, arquive-se.
Proc:1.462/11.
Interessado: Diretoria de Gerenciamento de Informática
desta PGJ.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultora Jurídica com
a seguinte ementa: "Administrativo - Pedido de providên-
cias. Contrato de Prestação de Serviço de Internet para a
Promotoria de Justiça de Penedo nº 07/2010. Ultrapas-
sada a vigência contratual. Informação e justificativa da
Diretoria do Centro de Gerenciamento de Informática.
Aplicação do parágrafo único do art. 59 da Lei nº 8.666/
93 e suas alterações. Necessidade de reconhecimento da
despesa em favor da empresa J.S. Dos Santos Júnior
Comunicações - ME, perfazendo um total de R$ 348,00
(trezentos e quarenta e oito reais), após a informação so-
bre a existência de disponibilidade financeira e orçamen-
tária. Pelo deferimento, condicionado ao cumprimento da
lacuna ora exarada".



Maceió - Sexta-feira
13 de maio de 201140 Diário Oficial

Estado de Alagoas

Processo nº PGJ 1468/2011
Interessada: Promotora de Justiça Amélia Adriana de Car-
valho Campelo, Titular da 2ª Promotoria de Justiça em
Rio Largo.
DESPACHO
1. Acolho o requerimento da Interessada para deter-
minar que seja solicitado do Excelentíssimo Senhor Go-
vernador do Estado de Alagoas, Doutor Teotonio Vilela
Filho, o quanto rogado pela Interessada.
2. Encaminhe-se cópia do Processo em epígrafe quando
da solicitação em apreço.
3. Informe a Interessada do acolhimento do seu pleito por
esta Procuradoria-Geral de Justiça, endereçando-lhe có-
pia deste despacho e cópia do expediente a ser remetido
ao Excelentíssimo Governador do Estado de Alagoas.
4. Publique-se.
5. Cumpra-se.
6. Após o cumprimento dos artículos acima, arquive-se.
Proc: 1.470/11.
Interessado: Juízo de Direito da 8ª  Vara Criminal da Ca-
pital/Tribunal do Júri.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhe-se ao Setor de Protocolo para in-
formar.
Proc: 1.502/11.
Interessado: Manoel Ferreira de França.
Assunto: Requerendo isenção do pagamento de imposto
de renda.
Despacho: Acolho o parecer da Consultora Jurídica com
a seguinte ementa: "Tributário. Imposto de renda. Isen-
ção. Lei nº 7.713. Necessidade de laudo pericial de ser-
viço médico oficial. Aplicação do art. 30 da Lei 9.250/95
e art. 5º, § 1º da IN nº 15/01. Encaminhe-se à Diretoria
de Pessoal para as devidas orientações junto ao ora inte-
ressado para envio à Junta Médica do Estado".
Proc: 1.543/11.
Interessado: Dra. Marluce Falcão de Oliveira, Promotora
de Justiça.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Oficie-se à Procuradoria Federal dos Direitos
do Cidadão, encaminhando cópia das informações
fornecidas pela Ilustre Promotora de Justiça. Após, arqui-
ve-se.
Proc: 1.547/11.
Interessado: Adriana Rotondaro dos Santos.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhem-se à douta Assessoria Técnica
para análise e parecer.
Proc: 1.548/11.
Interessado: 15ª Vara Criminal da Capital/Entorpecentes.
Assunto: Encaminhando documentos (proc. nº 0079610-
37.2010.8.02.0001).
Despacho: Encaminhem-se à douta Assessoria Técnica
para análise e parecer.
Proc: 1.549/11.
Interessado: Juízo de Direito da 10ª Vara Criminal da
Capital.
Assunto: Encaminhando documentos (proc. nº 0026337-
80.2009.8.02.0001).
Despacho: Encaminhem-se à douta Assessoria Técnica
para análise e parecer.
Proc: 1.555/07.
Interessado: Flavius Flaubert Pimentel Torres.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  À Assessoria Ténica para análise a parecer.
Processo nº PGJ 1559/2011
Interessado: Procurador de Justiça Luiz Barbosa Carnaúba
DESPACHO
1. Acolho o requerimento do Interessado para deter-
minar que seja solicitado do Presidente do Tribunal de
Contas do Estado de Alagoas, Conselheiro Luiz Eustáquio
Tolêdo, o quanto rogado pelo Interessado.
2. Encaminhe-se cópia do Processo em epígrafe quando
da solicitação em apreço.
3. Informe ao Interessado do acolhimento do seu pleito
por esta Procuradoria-Geral de Justiça, endereçando-lhe
cópia deste despacho e cópia do expediente a ser remeti-
do ao Excelentíssimo Presidente do Tribunal de Contas
do Estado de Alagoas.
4. Publique-se.
5. Cumpra-se.
6. Após o cumprimento dos artículos acima, arquive-se.
Proc: 1.560/11
Interessado: Elisa de Carvalho Salgueiro Silva, Assistente
de Promotoria de Justiça.
Assunto: Requerendo exoneração.
Despacho: Defiro. Lavre-se o ato respectivo. Após, ar-
quive-se.

Processo nº 0657101-63.2010
Interessado: 17ª Vara Criminal da Capital.
Assunto: Designação de Membro do MP para atuar nos
Autos do Proc. nº 0657101-63.2010.
Despacho: Acatando parecer da Assessoria Técnica, en-
caminhe-se os autos do processo nº 0657101-63.2010
ao Dr. Antônio Luís dos Santos Filho, designado para atuar
junto a 17ª Vara Criminal da Capítal, para análise e ado-
ção das providências atinentes à norma contida no art. 28
do Código de Processo Penal.
Processo nº IP 0175/2009 (DPF)
Interessado: Juízo Eleitoral da 9º Zona Eleitoral.
Assunto: Designação de Membro do MP para atuar nos
Autos do IP 0175/2009 (DPF)
Despacho: Encaminhe-se os autos ao Dr. Cyro Eduardo
Blatter Moreira, Promotor de Justiça designado para res-
ponder pela promotoria de justiça de Murici e 9ª ZE, du-
rante o afastamento do titular,, para análise e adoção das
providências atinentes.
Diretoria Geral da  Procuradoria Geral de Justiça, em
Maceió, 12 de maio de 2011.

CARLOS HENRIQUE CAVALCANTI LIMA
Oficial de Ministério Público/Diretoria Geral

ESTADO   DE ALAGOAS
MINISTÉRIO   PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATO PGJ Nº      10/2011

Prorroga, por 01 (um) ano, o prazo de validade do 3º
Processo Seletivo para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva de estagiários do Ministério Públi-
co do Estado de Alagoas.

O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA,  no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Edital do 3º
Processo Seletivo para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva para estagiários, realizado pela
Fundação Apolônio Salles de Desenvolvimento Educaci-
onal, em seu item 10.1,  fixou o prazo de validade de 1
(um) ano para o referido concurso, contado a partir da
data de homologação do resultado final do mesmo,  po-
dendo ser prorrogado uma vez, por igual período, a crité-
rio do Ministério Público de Alagoas;

CONSIDERANDO que os resultados
finais do Processo Seletivo, foi homologado pelo Conse-
lho Superior do Ministério Público no dia 12 de maio de
2010.

CONSIDERANDO a existência de um
quantitativo considerável de candidatos remanescentes
classificados no quadro de reserva do propalado concur-
so;

CONSIDERANDO que o referido cer-
tame selecionou e vem fornecendo a este Órgão Ministe-
rial um induvidoso contingente de estudantes do curso de
Direito de diversas faculdades de Alagoas bem prepara-
dos sob o ponto de vista técnico intelectual;

CONSIDERANDO a proximidade da
expiração do prazo de validade do certame em questão;

CONSIDERANDO, por fim, a conve-
niência da Administração em prestigiar o referido proces-
so seletivo, evitando o dispêndio de recursos públicos com
a realização de um novel certame.

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar, por 01 (um) ano, o prazo
de validade do 3º Processo Seletivo Público para Provi-
mento de Vagas e Formação de Quadro de Reservas de
Estagiários do Ministério Público do Estado de Alagoas.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de
sua publicação.

Maceió/AL, 11 de maio de 2011.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

* - Republicado

ATO DE EXONERAÇÃO 34/11

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições le-
gais, especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso
VII do art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22
de novembro de 1996, resolve exonerar, a pedido, ELISA
DE CARVALHO SALGUEIRO SILVA, Assistente de
Promotoria de Justiça, Símbolo AE-109 - PGJ, do Qua-
dro de Serviços Auxiliares de Apoio Técnico e Adminis-
trativo do Ministério Público.
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 12 de maio
de  2011.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 547 DE 12 DE MAIO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando das atribuições que lhe
confere o art. 9º, inciso V da Lei Complementar Estadual
nº 15/96, resolve designar a Dra. KARLA PADILHA
REBELO MARQUES, Promotora de Justiça titular do 2º
Cargo da Promotoria de Justiça Coletiva Especializada
de Controle Externo da Atividade Policial e Investigações
Especiais, de 3ª entrância , para responder cumulativa-
mente, sem prejuízo de suas atuais funções, pela função
de Coordenadora do Núcleo de inquéritos da Capital, do
1º Centro de Apoio Operacional do Ministério Público,
sediado nesta Capital, sem prejuízo de suas atuais fun-
ções, até ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 548 DE 12 DE MAIO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições le-
gais e na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Comple-
mentar 15/96, resolve designar o Dr. CLÁUDIO JOSÉ
BRANDÃO SÁ, Promotor de Justiça titular do 6ª Cargo
da Promotoria de Justiça Coletiva Criminal de Atribuição
Não Privativa, de 3ª entrância, para atuar em regime de
mutirão, sem prejuízo de suas funções, conjunta ou sepa-
radamente, com a 3ª Promotoria de Justiça de Rio Largo,
de 2ª entrância.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
 Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 549 DE 12 DE MAIO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições le-
gais e na forma do inciso V, do artigo 9º da Lei Comple-
mentar 15/96, resolve resolve designar o Dr. FÁBIO
ROCHA CABRAL VASCONCELLOS, 9º Procurador
de Justiça Cível, de 2ª instância, para responder cumulati-
vamente, sem prejuízo de suas atuais funções, pela 10ª
Procuradoria de Justiça Cível, de 2ª instância, durante as
férias do Procurador de Justiça titular.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO DO
 ESTADO DE ALAGOAS

PROMOTORIA COLETIVA DA
FAZENDA ESTADUAL

RESENHA

A Promotoria Coletiva da Fazenda Pública Estadual, atra-
vés da Promotora de Justiça abaixo assinada, vem, nos
termos do art. 5º da Resolução 23, de 17.09.2007, do
Conselho Nacional do Ministério Público, cientificar aos
interessados a adoção de providências nos Procedimen-
tos Administrativos a seguir nominados: PA 53/11 - Inte-
ressado: Ministério Público Estadual - Objeto: Pedido de
auditoria - descumprimento de carga horária - Decisão:
Determino o arquivamento dos autos, em virtude das irre-
gularidades apontadas serem passíveis de correção por
medidas administrativas internas do órgão, as quais que já
foram adotadas pela Secretaria Estadual da Educação,
após intervenção do Ministério Público. O prazo para in-
terpor recurso administrativo se estende até a data da ses-
são do Conselho Superior do Ministério Público para de-
liberação respectiva, na forma do § 3º, artigo 10 do mes-
mo Diploma Normativo. Maceió, 12 de maio de 2011.

MARIA CECÍLIA PONTES CARNAÚBA
Promotora de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA

CRIMINAL DE ATRIBUIÇÃO NÃO
 PRIVATIVA - PJCCANP

A Coordenadora da Promotoria de Justiça Coletiva Cri-
minal de Atribuição Não Privativa da Capital, Promotora
de Justiça Dra. Miryã Tavares Pinto Cardoso Ferro, dis-
tribuiu os processos que ora tramitam no núcleo da Pro-
motoria de Justiça Coletiva Criminal de Atribuição Não
Privativa da Capital:

PROMOTOR: GIVALDO BARROS LESSA
PROCESSO Nº: PGJ - 973/2011
INTERESSADO: CORREGEDORIA REGIONAL DE
POLÍCIA FEDERAL
ASSUNTO: ENCAMINHANDO REQUERIMENTO

PROMOTOR: GIVALDO BARROS LESSA
PROCESSO Nº: PGJ - 1230/2011
INTERESSADO:  DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO - DETRAN/AL
ASSUNTO:  ENCAMINHANDO CÓPIA DE PROCESSO

PROMOTOR: ELÍCIO ÂNGELO DE AMORIM
MURTA
PROCESSO Nº: PGJ - 1259/2011
INTERESSADO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO - DETRAN/AL
ASSUNTO: ENCAMINHANDO CÓPIA DE PROCESSO

PROMOTOR: ELÍCIO ÂNGELO DE AMORIM
MURTA
PROCESSO Nº: PGJ - 1260/2011
INTERESSADO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO - DETRAN/AL
ASSUNTO: ENCAMINHANDO CÓPIA DE PROCESSO

PROMOTORA: MIRYÃ TAVARES PINTO CARDO-
SO FERRO
PROCESSO Nº: PGJ- 1307/2011
INTERESSADO: SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA
ASSUNTO: ENCAMINHANDO CÓPIA DE PROCESSO

PROMOTORA: MARIO AUGUSTO SOARES
MARTINS
PROCESSO Nº: PGJ - 1276/2011
INTERESSADO: SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA
AS MULHERES
ASSUNTO: ENCAMINHANDO DENUNCIA DE
CARCERE PRIVADO



Maceió - Sexta-feira
13 de maio de 2011 41Diário Oficial

Estado de Alagoas

PROMOTORA: MARIO AUGUSTO SOARES
MARTINS
PROCESSO Nº: PGJ - 1291/2011
INTERESSADO: DEPARTAMENTO ESTADIAL DE
TRANSITO - DETRAN/AL
ASSUNTO:INSERÇÃO IRREGULAR DE DADOS NO
SISTEMA

PROMOTORA: MARIO AUGUSTO SOARES
MARTINS
PROCESSO Nº: PGJ - 1304/2011
INTERESSADO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO - DETRAN/AL
ASSUNTO:ENCAMINHANDO CÓPIA DE PROCESSO

PROMOTORA: MARLUCE FALCÃO DE OLIVEIRA
PROCESSO Nº: PGJ - 1306/2011
INTERESSADO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO - DETRAN/AL
ASSUNTO: ENCAMINHANDO CÓPIA DE PROCESSO

PROMOTORA: MARLUCE FALCÃO DE OLIVEIRA
PROCESSO Nº: PGJ - 1311/2011
INTERESSADO: TRT DA 19ª REGIÃO - 2ª VARA DO
TRABALHO DE MACEIÓ
ASSUNTO: CIÊNCIA DE DECISÃO

PROMOTORA: MARLUCE FALCÃO DE OLIVEIRA
PROCESSO Nº: PGJ - 1350/2011
INTERESSADO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/AL
ASSUNTO: ENCAMINHANDO CÓPIA DE PROCESSO

Maceió/AL, 05 de maio de 2011.

MIRYÃ TAVARES PINTO CARDOSO FERRO
Promotora de Justiça / Coordenadora da PJCCANP

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) '12' DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIO-
NÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO
RELACIONADO(S):
=================================================

1ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.0000970-3
  APELAçãO CIVEL
  SAO BRAS
  APETE     :
  JOSE EDERALDO MESSIAS
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE SAO BRAS
  Entrada :4/5/2011      Retirada :5/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
1ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001820-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOAO CASTRO JATOBA
  APEDO     :
  MONIQUE MACARIO JATOBA
  Entrada :11/5/2011     Retirada :11/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================

=================================================
1ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001679-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  THIAGO MATOS FERREIRA DE ARAUJO
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
1ª CAMARA CIVEL

=================================================
2009.003311-6
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  GENILSON PEREIRA DE A. SILVA
  Entrada :4/5/2011      Retirada :4/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
1ª CAMARA CIVEL

=================================================
2010.006646-3
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  ARAPIRACA
  AGRATE    :
THAYNARA CAVALCANTE DOS SANTOS REP. P/ MAE
  ERISVANIA CAVALCANTE DOS SANTOS
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :4/5/2011      Retirada :4/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA

=================================================
1ª CAMARA CIVEL

=================================================
2010.003673-8
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  DIOGO ALENCAR SIMONS
  AGRADO    :
  FABIA BESERRA DA SILVA E OUTRO
  Entrada :4/5/2011      Retirada :5/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

=================================================
1ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.000130-5
  APELAçãO CIVEL
  PALMEIRA DOS INDIOS
  APETE     :
  MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS
  APEDO     :
  JULIANA CRISTINA FERREIRA DA SILVA
  Entrada :4/5/2011      Retirada :4/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.000616-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  CHIMENE CHIARA TAVARES SANTOS
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001367-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  LUCIANA MARIA DA CONCEIçAO
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001138-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MIRTA IVONE PEREIRA CARNIEL
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
2010.000808-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
CARLOS ANTONIO CAVALCANTE DE CARVALHO
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001293-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ARISTENIO DE OLIVEIRA JUCA SANTOS
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2009.002860-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  SOSTENES MENDES DE OLIVEIRA
  Entrada :5/5/2011      Retirada :5/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2007.001078-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  VALDIR LUIS DOS SANTOS
  Entrada :5/5/2011      Retirada :5/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================



Maceió - Sexta-feira
13 de maio de 201142 Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2010.002380-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  D.C. DE S. E OUTRO
  APEDO     :
  A.C.N. DE S. E OUTRO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
=================================================

CAMARA CRIMINAL
=================================================
2010.005998-7
  RECURSO CRIME
  CORURIPE
  RECORRTE  :
  JOSE CICERO LESSA SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
=================================================

CAMARA CRIMINAL
=================================================
2010.004411-3
  RECURSO CRIME
  CAMPO ALEGRE
  RECORRTE  :
  MARIA CICERA MONTEIRO DA SILVA E OUTRO
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
=================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
=================================================
2009.004601-0
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  MATRIZ DE CAMARAGIBE
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
  RECORRDO  :
  WANSHINGTON LUIS MOURA GALVAO
  Entrada :9/5/2011      Retirada :9/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
=================================================
2010.000691-7
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  PORTO REAL DO COLEGIO
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE PORTO REAL DO COLEGIO
  RECORRDO  :
  JOSE ALOISIO DA ROCHA
  Entrada :9/5/2011      Retirada :9/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

=================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

=================================================
2009.000520-3
  RECURSO ESPECIAL (A. RESC)
  TRAIPU
  RECORRTE  :
  DOMINICIO JOAO DA SILVA
  RECORRDO  :
  MANILTON CALUMBY ESTEVAM E OUTRO
  Entrada :10/5/2011     Retirada :10/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
=================================================
2011.001436-4
  DESAFORAMENTO
  UNIAO DOS PALMARES
  REQUERENTE:
  MINISTERIO PUBLICO
  REQUERIDO :
  SANDRO JORDE DA SILVA E OUTROS
  Entrada :10/5/2011     Retirada :10/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
=================================================
2010.002365-2
  RECURSO ESP. EM SUSPENSAO DE EXEC. DE
LIMINAR
  CORURIPE
  RECORRENTE:
  CASAL-COMPANHIA DE ABASTECIMENTO
DáGUA E
  SANEAMENTO DO ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRIDO :
  MUNICIPIO DE CORURIPE E OUTRO
  Entrada :10/5/2011     Retirada :10/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
=================================================
2010.003167-3
  RECURSO EXT. EM SUSP. DE EXEC. DE LIMINAR
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  ADRIANO PEREIRA CARNIEL E OUTRO
  RECORRIDO :
  UNCISAL-UNIVERSIDADE DE CIENCIAS DA
SAUDE DE
  ALAGOAS
  Entrada :10/5/2011     Retirada :10/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

=================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

=================================================
2010.000545-8
  RECURSO ESPECIAL (REMESSA EX OFFICIO)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :
  NADJA MARIA OLIVEIRA SANTOS
  Entrada :10/5/2011     Retirada :10/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
=================================================
2009.003267-1
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  CARLOS CESAR DOS SANTOS E OUTROS
  RECORRDO  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :5/5/2011      Retirada :5/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
=================================================
2009.001718-1
  RECURSO EXTRAORDINáRIO (AçãO
REECISóRIA)
  RIO LARGO
  RECORRET  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORDOS  :
  SA LEAO IRMAOS AçUCAR E ALCOOL
  Entrada :10/5/2011     Retirada :10/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
=================================================
2009.001696-9
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  PORTO REAL DO COLEGIO
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE PORTO REAL DO COLEGIO
  RECORRDO  :
  MARIA APARECIDA SANTOS COSTA
  Entrada :5/5/2011      Retirada :5/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
=================================================
2006.001869-6
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  RECORRDO  :
  HUGO SALATIEL PALMEIRA CANUTO
  Entrada :9/5/2011      Retirada :9/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

=================================================
TRIBUNAL PLENO CIVEL

=================================================
2010.005075-2
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MADEIREIRA CARAJAS LTDA
  RECORRDO  :
  MARIA DE LOURDES DA SILVA
  Entrada :9/5/2011      Retirada :9/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CIVEL
=================================================
2010.003427-7
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  LIMOEIRO DE ANADIA
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA
  RECORRDO  :
  SEBASTIAO SIMPLICIO DA SILVA
  Entrada :9/5/2011      Retirada :9/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
=================================================
2010.002481-2
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CRIME)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  CARLOS JOSE DA SILVA E OUTRO
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :5/5/2011      Retirada :5/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
=================================================
2010.006018-6
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CRIME)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  JOABE NASCIMENTO DA SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :10/5/2011     Retirada :10/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
=================================================
2011.000880-4
  RECURSO ESPECIAL (RECURSO CRIME)
  CAPITAL
  RECTE     :
  MAURO JORGE DOS SANTOS
  RECDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :10/5/2011     Retirada :10/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES
=================================================



Maceió - Sexta-feira
13 de maio de 2011 43Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

=================================================
2011.002228-2
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  DANIEL DA SILVA SIMOES            :

  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

=================================================
2011.002374-1
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ANDERSON MATIAS MOURA            :

  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO
=================================================

TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVO

=================================================
=================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) '12' DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIO-
NÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
=================================================

1ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001679-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  THIAGO MATOS FERREIRA DE ARAUJO
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001138-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MIRTA IVONE PEREIRA CARNIEL
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

=================================================
2ª CAMARA CIVEL

=================================================
2010.000808-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
CARLOS ANTONIO CAVALCANTE DE CARVALHO
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE
=================================================

2ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001293-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ARISTENIO DE OLIVEIRA JUCA SANTOS
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE
=================================================

2ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.000616-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  CHIMENE CHIARA TAVARES SANTOS
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE
=================================================

2ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001367-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  LUCIANA MARIA DA CONCEIçAO
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001855-1
  APELAçãO CIVEL
  SAO BRAS
  APETE     :
  ALFREDO JOSE PEREIRA
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE SAO BRAS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
=================================================

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001853-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  GLAUCIA NADJANE RODRIGUES DE LIMA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001737-7
  APELAçãO CIVEL
  PIACABUCU
  APETE     :
  LUIZ GALDINO DE MENDONçA
  APEDO     :
  EDIANE ANA DE JESUS E OUTRO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001321-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  NAYARA RAFAEL BALBINO PONTES REP.P/MAE
ALAIDE
  BALBINO DA SILVA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001743-2
  APELAçãO CIVEL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  JOSE SOUZA DE FARIAS
  APEDO     :
  JOSE WILTON SOUZA FARIAS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001084-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  WLADIMIR ALBUQUERQUE DOS SANTOS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
=================================================

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001746-3
  APELAçãO CIVEL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  JOSE CICERO ALVES DA SILVA
  APEDO     :
  G.DE S. REP.P/MAE M. DO S. J. DE S.
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIR. MONTE

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001721-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  GLORIA MARIA DA CONCEIçAO MONTEIRO DE
OLIVEIRA
  REP.P/MAE ELKE ANA DA SILVA SOARES DE
OLIVEIRA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001381-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  MARIA RITA BRANDAO AMORIM
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001592-6
  APELAçãO CIVEL
  QUEBRANGULO
  APETE     :
  MUNICIPIO DE QUEBRANGULO
  APEDO     :
  ELIJANE MARIA PEREIRA BARBOSA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================



Maceió - Sexta-feira
13 de maio de 201144 Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001600-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  PAULO CORREIA FILHO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIR. MONTE

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.002171-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  OSWALDINA THOMAZ REGO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIR. MONTE

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001025-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MANOEL CICERO HENRIQUE DOS SANTOS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001414-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  GENILSON SANTOS OLIVEIRA REPRESENTADO
MARIA
  JOSE OLIVEIRA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.002192-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  E.V. DA C. REP.P/MAE J.A. DA C.
  APEDO     :
  E.L.G.
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001418-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  VALDEMIR MATIAS DA SILVA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001844-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  LUIZ VALERIO DE SOUZA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.000671-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  JOSE INACIO FILHO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001311-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  SEBASTIAO GONZAGA DOS SANTOS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
=================================================

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001323-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAD
  APEDO     :
  JESUINO ANTONIO COSTA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001638-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE MINERVINO DOS SANTOS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.002166-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE GOMES DA SILVA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2010.002380-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  D.C. DE S. E OUTRO
  APEDO     :
  A.C.N. DE S. E OUTRO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001412-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
CRISTINA MARIA DUARTE DO ESPIRITO SANTO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2010.002975-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  M.A.V. DE F.
  APEDO     :
  M.J.B. DE O.M. E OUTRO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIR. MONTE

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001718-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  GILCILLANY  MISAEL DOS SANTOS REP.P/MAE
  GILVONETE SANTANA DOS SANTOS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIR. MONTE

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.000085-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  LUIZ GUSTAVO DA SILVA AZEVEDO REP.P/MAE
MONICA
  LESSA DA SILVA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================



Maceió - Sexta-feira
13 de maio de 2011 45Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.002172-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JUAN SIMON ARAUJO FIGUEIREDO REP.P/MAE
SIMONE
  CLEIDE FIRMINO DE ARAUJO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001895-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  SERIZE SANTOS SOUZA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001745-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  ISMENIA SOARES DOS ANJOS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001058-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ADEILSON SANTOS SANTANA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2009.003975-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  J.D. DA S.
  APEDO     :
  P.T.S.S. DA S.
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
=================================================

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2010.007252-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  SILVIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS FERRO
REP.P/MAE
  DIETANE FERREIRA DOS SANTOS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001613-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  MARCOS WILSON FERREIRA LUSTOZA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2009.004922-9
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  WELLISSANDRA ALVES DA SILVA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001018-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARIA JOSE DA COSTA TRINDADE
  APEDO     :
  ELENILDA MONTEIRO DA SILVA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001729-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  EDNALDO PEDRO DA SILVA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
=================================================

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001517-7
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ADAO DA SILVA
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.000607-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO
  APEDO     :
  ANDERSON RAFAEL DA SILVA LIMA REP. P/ MAE
ROSENI
  DA SILVA LIMA E OUTRO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001868-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001793-7
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE
ALAGOAS
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001650-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  GERCINA MARIA DOS SANTOS
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIR. MONTE
=================================================

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================
2011.001733-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ALINE MARIA DA SILVA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIR. MONTE
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001300-1
  APELAçãO CIVEL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  JUACI SOUZA FERRO
  APEDO     :
  JOSETE DA SILVA SOUZA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001644-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE NASCIMENTO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.001312-8
  APELAçãO CIVEL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  ANTONIO FAUSTINO SOBRINHO
  APEDO     :
  QUITERIA SOARES DA SILVA SOBRINHO
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
=================================================

3ª CAMARA CIVEL
=================================================
2011.002174-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ADENY FARIAS LESSA
  Entrada :12/5/2011     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
=================================================



Maceió - Sexta-feira
13 de maio de 201146 Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
CAMARA CRIMINAL

=================================================
2010.005998-7
  RECURSO CRIME
  CORURIPE
  RECORRTE  :
  JOSE CICERO LESSA SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

=================================================
CAMARA CRIMINAL
=================================================
2010.004411-3
  RECURSO CRIME
  CAMPO ALEGRE
  RECORRTE  :
  MARIA CICERA MONTEIRO DA SILVA E OUTRO
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

=================================================
2011.002228-2
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  DANIEL DA SILVA SIMOES            :

  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

=================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

=================================================
2011.002374-1
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ANDERSON MATIAS MOURA            :

  Entrada :11/5/2011     Retirada :12/5/2011
  Devolução :12/5/2011    Saidap/ TJ 12/5/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/5/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

=================================================
TANIA MARIA GOMES

 ASSESSORA ADMINISTRATIVO
=================================================

    ======================================================
 > > > > > >   PROTOCOLO GERAL    < < < < < <

    ======================================================
AO(S) '12' DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIO-
NÁRIO    COMPETENTE DO SETOR DE PROTO-
COLO, ENCAMINHOU ATÉ    AS 13:30, OS SEGUIN-
TES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:
=================================================
Proc. 1558/2011
    Interessado:
    CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTERIO PU-
BLICO DE ALAGOAS
    Natureza:
    ENCAMINHANDO INFORMACOES
    Assunto:
    MEDIDAS ADOTADAS - PRESOS EM DELEGA-
CIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1557/2011
    Interessado:
    JOSE EMILIO BEZERRA
    Natureza:
    POLUIÇÃO SONORA
    Assunto:
    CONTRA IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE
DEUS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1556/2011
    Interessado:
    JUIZO DE DIREITO DA 2ª VARA CRIMINAL DA
CAPITAL
    Natureza:
    REQUERENDO APURACAO
    Assunto:
    DENUNCIADO EM ISOLAMENTO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1555/2011
    Interessado:
    6ª VARA - JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CIVEL
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Assunto:
    COPIA DE SENTENCA E LAUDO PERICIAL
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1554/2011
    Interessado:
    DRA. MICHELINE LAURINDO TENÓRIO
SILVEIRA DOS ANJOS, PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PASSAGENS AEREAS E DIARIAS
    Assunto:
    PARTICIPACAO EM EVENTO E EM REUNIAO
EXTRAORDINARIA DA COPDES
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1549/2011
    Interessado:
    JUIZO DE DIREITO DA 10ª VARA CRIMINAL DA
CAPITAL
    Natureza:
    INQUERITO POLICIAL
    Assunto:
    AUTOS Nº 0026337-80.2009.8.02.0001
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================

=================================================
Proc. 1548/2011
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA 15ª VARA CRIMINAL DA
CAPITAL/JUIZ. ENTORPECENTES
    Natureza:
    ENC. AUTO DE PRISAO EM FLAGRANTE
    Assunto:
    PARA PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1560/2011
    Interessado:
    ELISA DE CARVALHO SALGUEIRO SILVA, FUN-
CIONÁRIA DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO EXONERACAO
    Assunto:
    PEDIDO DE EXONERACAO DESTA
INSTITUICAO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1561/2011
    Interessado:
    JOSÉ CARLOS BARREIROS BARBOSA FILHO,
GESTOR DO CONTRATO
    Natureza:
    REQ.  PRORROGACAO DE VIGENCIA
CONTRATUAL
    Assunto:
    CONTRATO DE LOCACAO Nº 01/2010
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1565/2011
    Interessado:
    ASSOCIACAO DE MORADORES DO BAIRRO DE
FERNAO VELHO
    Natureza:
    COMUNICANDO REALIZACAO DE PALHOCAO
    Assunto:
    ARRAIA FERNAO VELHO DIFERENTE
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1564/2011
    Interessado:
    RODRIGO SANTOS BEZERRA
    Natureza:
    DENUNCIANDO IRREGULARIDADES
    Assunto:
    CONCURSO PUBLICO PARA GUARDA MUNICI-
PAL DE TEOTONIO VILELA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1563/2011
    Interessado:
    DIRETORIA DE PROGRAMACAO E
ORCAMENTO DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    CUMPRIMENTO DO DECRETO Nº 11.104/2011
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1562/2011
    Interessado:
    FLAVIUS FLAUBERT P. TORRES
    Natureza:
    REPRESENTACAO
    Assunto:
    COPIA DO PROCESSO Nº 1841/2007
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================

=================================================
Proc. 1567/2011
    Interessado:
    VICTOR HUGO L.PIERRE, CHEFE DE SECAO DE
PAGAMENTO
    Natureza:
    REQ. CONVOCACAO PARA DEVOLUCAO DE
VALORES
    Assunto:
    VALORES RECEBIDOS INDEVIDAMENTE
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1566/2011
    Interessado:
    JOSE EDSON MAGALHAES FELIX
    Natureza:
ENCAM.DOCUMENTO E SOLICITA
AVERIGUACAO
    Assunto:
    CONSTRUTORAS E LOTEAMENTO FIRMINO
FALCAO FILHO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1568/2011
    Interessado:
    JOSE JAILSON NUNES DE
MACEDO,FUNCIONARIO DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    VIAGEM PARA PARTICIPAR DE REUNIAO EM
MACEIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1569/2011
    Interessado:
    ROSALVO FORTES FONTAN JUNIOR, FUNCI-
ONÁRIO DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
VIAGEM PARA INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1570/2011
    Interessado:
    ALYSON ELVIS LIMA BALBINO, FUNCIONÁRIO
DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
VIAGEM PARA INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 1571/2011
    Interessado:
    ANTIOGENES MARQUES DE LIRA,
CORREGEDOR-GERAL DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO FERIAS
    Assunto:
    EM NOME DO PROMOTOR DR. ALMIR JOSE
CRESCENCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================

CAMILA FREIRE CAVALCANTI VILELA
OFICIAL DE APOIO ADMINISTRATIVO

    ======================================================


